

単 価 合 意 書

令和6年11月20日に契約したR6国道6号東海拡幅石神外宿地区改良外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 12月 3日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県水戸市千波町1905番地

氏名 昭和建設株式会社

代表取締役社長 仁田原 一義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
[石神外宿地区]		式	1		41,856,630	
地盤改良工		式	1		4,559,000	
軟弱地盤補強工		式	1		4,559,000	
高強度ｼｬｰﾋﾞﾙ	150kN/m					
		m2	1,940	2,350	4,559,000	
擁壁工		式	1		32,714,484	
作業土工		式	1		1,946,328	
床掘り	土砂					
(1)		式	1		37,296	
床掘り	土砂					
(2)		式	1		194,460	
埋戻し	土砂					
(1)		式	1		396,760	
埋戻し	土砂					
(2)		式	1		615,780	
基面整正		式	1		291,896	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		式	1		159,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		式	1		209,340	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		41,276	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト擁壁工						
		式	1		25,972,062	
プレキャスト擁壁 (1)	900型 幅 80 c m 0.5m以上1.0m以下	m	76	44,863	3,409,588	
プレキャスト擁壁 (2)	1000型 幅 80 c m 0.5m以上1.0m以下	m	8	45,759	366,072	
プレキャスト擁壁 (3)	1100型 幅 80 c m 1.0mを超え2.0m以下	m	45	48,560	2,185,200	
プレキャスト擁壁 (4)	1200型 幅 85 c m 1.0mを超え2.0m以下	m	62	50,787	3,148,794	
プレキャスト擁壁 (5)	1300型 幅 90 c m 1.0mを超え2.0m以下	m	52	55,324	2,876,848	
プレキャスト擁壁 (6)	1400型 幅 95 c m 1.0mを超え2.0m以下	m	46	56,588	2,603,048	
プレキャスト擁壁 (7)	1500型 幅 100 c m 1.0mを超え2.0m以下	m	60	61,087	3,665,220	
プレキャスト擁壁 (8)	1600型 幅 110 c m 1.0mを超え2.0m以下	m	46	77,529	3,566,334	
プレキャスト擁壁 (9)	1700型 幅 115 c m 1.0mを超え2.0m以下	m	26	80,831	2,101,606	
プレキャスト擁壁 (10)	1800型 幅 120 c m 1.0mを超え2.0m以下	m	16	84,132	1,346,112	
プレキャスト擁壁 (11)	1900型 幅 125 c m 1.0mを超え2.0m以下	m	8	87,905	703,240	
自立式擁壁工						
		式	1		4,796,094	
自立式擁壁 (1)	H=1.0m	m	14	76,642	1,072,988	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自立式擁壁 (2)	H=1.5m	m	16	117,440	1,879,040	
自立式擁壁 (3)	H=1.75m	m	16	112,252	1,796,032	
裏込め碎石	RC-40	m3	7	6,862	48,034	
伐採工		式	1		237,406	
伐採工		式	1		237,406	
伐採 (1)	伐採・集積 胸高幹周 15cm未満	本	2	1,209	2,418	
伐採 (2)	伐採・集積 胸高幹周 15cm以上25cm未満	本	1	1,907	1,907	
伐採 (3)	伐採・集積 胸高幹周 25cm以上40cm未満	本	6	5,759	34,554	
伐採 (4)	伐採・集積 胸高幹周 40cm以上60cm未満	本	5	10,291	51,455	
積込	10tコンテナ 枝・幹	t	8	1,641	13,128	
運搬	枝・幹	t	8	2,594	20,752	
処分費	枝・幹	t	8	14,149	113,192	
仮設工		式	1		4,345,740	
交通管理工		式	1		4,345,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	A					
(1)		式	1		1,738,836	
交通誘導警備員	B					
(2)		式	1		2,606,904	
直接工事費		式	1		41,856,630	
共通仮設費		式	1		7,427,423	
共通仮設費		式	1		1,512,953	
運搬費		式	1		1,008,384	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,008,384	
技術管理費		式	1		20,658	
六価 γ 溶出試験費		式	1		20,658	
現場環境改善費(率計上)		式	1		483,911	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,914,470	
純工事費		式	1		49,284,053	
現場管理費		式	1		17,503,815	
工事原価		式	1		76,139,739	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		13,360,261	
工事価格		式	1		89,500,000	
消費税相当額		式	1		8,950,000	
工事費計		式	1		98,450,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
[玉里地区]		式	1		6,003,168	
道路土工						
		式	1		4,839,810	
路体盛土工						
		式	1		638,680	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	2,800	228.1	638,680	
路床盛土工						
		式	1		421,200	
路床盛土	4.0m以上					
		m3	1,200	351	421,200	
採取土工						
		式	1		3,779,930	
積込(ルｰｽﾞ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満					
		m3	4,500	272.4	1,225,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		m3	1,900	359.7	683,430	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		m3	2,600	719.5	1,870,700	
仮設工						
		式	1		1,163,358	
工事用道路工						
		式	1		591,206	
土のう						
		袋	76	7,280	553,280	
積込(ルｰｽﾞ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満					
		m3	60	272.4	16,344	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	60	359.7	21,582	
交通管理工						
		式	1		572,152	
交通誘導警備員	A					
(1)		式	1		298,588	
交通誘導警備員	B					
(2)		式	1		273,564	
直接工事費						
		式	1		6,003,168	
共通仮設費						
		式	1		887,642	
共通仮設費						
		式	1		101,876	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		101,876	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		785,766	
純工事費						
		式	1		6,890,810	
現場管理費						
		式	1		2,461,061	
工事原価						
		式	1		9,351,871	